Совет сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын «Зеленеч» сиктовмöдчöминлöнСöвет

РЕШЕНИЕ
---------------------------------------------
ПОМШУÖМ

	22 ноября 2023 г.
	№ V/31-06

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зеленец»
от 27 сентября 2023 года № V/29-02 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования
сельского поселения «Зеленец»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 закона Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Указом Главы Республики Коми от 31 октября 2023 г. № 69 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих», Совет сельского поселения «Зеленец»
решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Зеленец» от 27 сентября 2023 года № V/29-02 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Зеленец» следующие изменения:
1) изложить приложение 2 к решению Совета сельского поселения «Зеленец» от 27 сентября 2023 года № V/29-02 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Зеленец» согласно приложению 1 к настоящему решению.
2) изложить приложение 3 к решению Совета сельского поселения «Зеленец» от 27 сентября 2023 года № V/29-02 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Зеленец» согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и налогам Совета сельского поселения «Зеленец».
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец», и распространяются на отношения, возникшие с 01 ноября 2023 года.

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

	Приложение 1
к решению Совета
сельского поселения «Зеленец»
от 22 ноября 2023 г. № V/31-06

«

Приложение 2
к решению Совета
сельского поселения «Зеленец»
от 27 сентября 2023 г. № V/29-02

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования сельского поселения «Зеленец»

	№ пп
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)

	1
	Заместитель руководителя администрации
сельского поселения «Зеленец»
	7491

	2
	Ведущий специалист
	[bookmark: _GoBack]5745

.»

	Приложение 1
к решению Совета
сельского поселения «Зеленец»
от 22 ноября 2023 г. № V/31-06

«

Приложение 3
к решению Совета
сельского поселения «Зеленец»
от 27 сентября 2023 г. № V/29-02

Размеры
ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин

	№ пп
	Классный чин
	Размер месячной надбавки
(в рублях)

	1
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3788

	2
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3551

	3
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3316

	4
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1775

	5
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1661

	6
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1545

.»

image1.jpeg